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تأثیر پلتفرم های آنلاین بر بازار هنر

۱۰ هنرمندی که هنر معاصر چین را نمایندگی می کنند
از طراحی «بر بی .ام.و »تا نردبان ۵۰۰ متری

محبوب ترین پلتفرم فروش آنلاین آثار هنری
ظهــور همه گیری کرونــا کاتالیزوری برای تغییــر و نوآوری در 
کســب وکارهای هنری بود؛ آنها با اتخاذ اســتراتژی های دیجیتالی 
جدیــد مانند برگزاری نمایشــگاه ها و حراج های آنلاین با شــرایط 
همراه شــدند اما پلتفرم های آنلاین محبوب تر واقع شــدند. طبق 
گزارشــی که هیســکاکس از نظرسنجی خود منتشــر کرده است، 
۸۹ درصــد از شــرکت کنندگان در این نظرســنجی، اینســتاگرام را 
به عنوان محبوب ترین پلتفــرم فروش معرفی کرده اند. این گزارش 
بیان می کند که از محبوبیت فیس بوک بســیار کاســته شده است. 
۲۵درصد از شــرکت کنندگان نیز یوتیوب را به عنوان پلتفرم مناسب 
برای تبلیغ و فروش آنلاین دانســتند و احتمال رشــد بیشــتر آن را 
داده انــد. این میزان محبوبیــت با نوع پلتفرم و میــزان راحتی در 
استفاده از آن در ارتباط است؛ به همین دلیل است که پلتفرم هایی 
که با گوشــی تلفن همراه سازگارتر هستند، محبوبیت بیشتری پیدا 

کرده اند.
گوشی های تلفن همراه، تسهیلگر فروش آنلاین

طبق آخرین آمارها بیش از ۸۰ درصد کاربران از گوشی تلفن 
همراه به جــای لپ تاپ، تبلت  یا کامپیوتر بــرای کارهای آنلاین 
خود اســتفاده می کنند. این آمار از طرفی نشــان دهنده ارتقای 
قابلیت گوشــی های جدید و از طرف دیگر نشــان دهنده تلاش 
فعالان حوزه دیجیتال برای سازگاری بهتر با محیط گوشی های 
تلفن همراه است. این امر موجب شده است انجام فرایند خرید 
و فروش آنلاین از طریق گوشــی افزایش پیدا کند. طبق گزارش 
مذکور در ســال ۲۰۲۱، خرید و فروش با گوشی تلفن همراه ۴۶ 
درصد از مبلغ فروش آنلاین بازار هنر را به خود اختصاص داده 
که در نســبت با سال های گذشته افزایش چشمگیری پیدا کرده 
اســت. مبلغ فروش آنلاین در بازار هنر در نیمه اول سال ۲۰۲۱، 
۳٫۱ میلیارد دلار بوده که در مقایســه با سال ۲۰۱۹ که این مبلغ 
تقریبا ۷۰۰ میلیون دلار بوده است، افزایش قابل توجهی داشته 
اســت. بنا بر این گزارش، به تدریج فاصله بین بازار هنر موبایلی 
(بــازار هنری که خرید و فــروش در آن از طریق موبایل صورت 
می گیــرد) با بازار هنــر آنلاین به صورت کلــی، در  حال کاهش 

اســت و در آینده ای نه چندان دور، بازار هنر موبایلی ۶۵ درصد 
از کل مبلغ بازار هنر آنلاین را به خود اختصاص خواهد داد.

چرا بعضی ها هنوز به خرید آنلاین آثار هنری نه می گویند؟
فرض کنید می خواهیــد برای منزل خود یک تابلو خریداری 
کنیــد، فارغ از دکوراتیوبودن یا نبــودن، آیا حاضرید آن را آنلاین 
ســفارش دهید؟ کسانی که به این پرسش پاسخ منفی داده اند، 
عوامــل مختلفی را در دفاع از جــواب خود ارائه کرده اند؛ عدم 
اعتماد و شــناخت برند، عدم اطمینــان از نحوه تأمین و تحویل 
کالا، عــدم شــفافیت در قیمــت، تعجیــل برای دریافــت اثر، 
ناســازگاری با خرید موبایلی، تــرس از پرداخت آنلاین و هجوم 
بیش از حــد اطلاعات از مهم ترین عواملی بــوده  که این افراد 
ذکر کرده اند. بنابراین فعالان در بازار هنر آنلاین باید تلاش کنند 
تــا میزان اثرگذاری این عوامل بر نظر مشــتری را کاهش دهند. 
خوشبختانه پیشــرفت تکنولوژی های دیجیتال و فضای رقابتی 
حاضر در این حوزه، در  حال ارتقای گوش های تلفن همراه است 
و در راستای سازگاری محیط تلفن همراه با نیازهای روز کاربران 

که یکی از آنها همین خرید آنلاین است، به خوبی تلاش می کند. 
با این حال برای ســایر عوامل باید راهکارهای مشخصی یافت تا 
خریدار بتواند فرایند خریــد آنلاین را به راحتی و به گونه ای طی 

کند که احتمال بازگشت و خرید مجدد او بالا برود.
آینده بازار هنر آنلاین چه خواهد شد؟

پیش بینــی اینکه آینده بازار هنــر آنلاین چگونه خواهد بود، 
بســیار مشــکل اســت. برای مثال با ظهور ارزهای دیجیتال و 
NFT بــازار هنر با اتفاقــات غیرقابل پیش بینی ای روبه رو شــد 
و ممکن اســت ایــن غافلگیری هــا همچنان ادامه دار باشــند. 
با این حال پیش بینی های گوناگونی درباره بازار هنر آنلاین وجود 
دارد؛ افراد حاضر در نظرســنجی عنوان کرده اند که به نظرشان 

اینستاگرام پلتفرم غالب این بازار باقی خواهد ماند. در این میان 
۲۶ درصد لینکدین و ۱۰ درصد تیک تاک را به عنوان رســانه های 
اجتماعی مهم که در ارتباط با اهداف هنری اند، عنوان کرده اند 
و احتمال داده اند که کاربران در چند سال آینده از این دو پلتفرم 
بیشــتر بهره ببرند. فارغ از رســانه های اجتماعی، با پیشــرفت 
 (VR) و واقعیت مجازی (AI) تکنولوژی های هوش مصنوعی
قطعا دچــار تحولاتی در اکثــر حوزه ها خواهیم بــود که بازار 
هنــر آنلاین را نیز دربر می گیرد. شــاید فعالیــت بعدی فعالان 
در بازار هنر آنلاین، تبلیغ در راســتای فروش تابلوهای مجازی 
برای املاک مجازی کاربــران در دنیاهایی که تنها با عینک زدن 

می توان واردشان شد، باشد.

آزاده باقری، تیم پژوهشی آرتچارت: با شیوع کرونا بسیاری از کسب وکارها تلاش کردند محصولات و خدمات خود را بدون نیاز به مراجعه حضوری به فروش برسانند؛ این امر منجر به توجه 
بیشتر صاحبان این کســب وکارها به پلتفرم های آنلاین شد. در دنیای هنر بسیاری از هنرمندان وب سایت شخصی خود را راه اندازی کردند تا بتوانند با وجود بسته بودن گالری ها، آثار خود را 
به فروش برســانند. بسیاری از گالری ها اگر سایت نداشتند، ساختند و اگر سایت داشتند، ســعی کردند آن را ارتقا دهند تا بتوانند در غیاب فروش حضوری، روی فروش آنلاین حساب کنند. 
حتی در این دوران شــاهد این بودیم که موزه ها بازدیدهای مجازی را تدارک دیدند تا ارتباط مردم با موزه ها قطع نشــود. همه اینها باعث جهش ناگهانی بازار آنلاین هنر شــد؛ درواقع بازار 

هنر که سال ها در مقابل فروش آنلاین و مهاجرت آثار هنری از فضای فیزیکی به فضای مجازی از خود مقاومت نشان می داد، با قرارگرفتن در پاندمی مجبور به تن دادن به این تغییر شد.

سه شنبه
۲۲ فروردین ۱۴۰۲

سال بیستم      شماره ۴۵۲۹

سَم گَســکین، ترجمه: حســام محجوب: مبارزه «آی  وی وی» با سانســور دولتی در چین، 
مطالعه  بر روی ســاختمان های ساخته شــده با مصالح نامرغوب، ســاخت اثری بر مبنای 
دوران بازداشــتش و همچنین تســلط بر فعالیت  در شــبکه های اجتماعــی نظیر توییتر و 
اینســتاگرام باعث شــد تا نام این هنرمند در بیرون از چین مطرح شــود؛ اما در خود کشور 
چیــن او آن چنــان که بیرون از چین مورد توجه اســت، شــهرت ندارد و حتی به ســختی 
می توان کســانی را یافت که به آثارش علاقه مند بوده یا ستایشــگرش باشند. در حالی که 
هنر آی بیشــتر بر پایه موضوعاتی مثل مشکلات پناه جویان بنا شده که بیرون از چین مورد 
توجه اســت، هنرمندان دیگری در خود کشــور چین زندگی می کنند که با مهارت هایی که 
به شــعبده بازی شــبیه اســت، هم زمان هم عطش گالری های هنــری و نهادهای هنری 
بین المللی را فرونشــانده اند و هم ســازوکار ممیزی در چین را راضی نگه داشــته اند و از 
این رو نقش مهمی در شــکل گیری هنر معاصر این کشــور ایفا کرده اند. در اینجا به ســراغ 
۱۰ هنرمندی می رویم که در طول چند دهه  دورنمای هنر معاصر چین را برپا کرده و تأثیرشان 
را تا به امروز هم حفظ کرده اند. هرچند این فهرست تحت سیطره مردان است و سیئو فِی 
تنها هنرمند زن در میان آنهاســت، اما میائو یِن کــه در آثارش از فناوری های نوین به تکرار 
استفاده کرده و لو یان را می توان دو هنرمند زن جوان تری نامید که بر نسل جدید هنرمندان 

چین تأثیر گذاشته اند.
۱ – شیائو  جیجیه (متولد ۱۹۶۹ در ژانگ ژو، محل کنونی زندگی و کار: پکن و هانگ ژو)

شــیائو جیجیه نمی خوابد و اگر خسته شود نهایتا چرتی می زند. او در طول سال ۲۰۱۷ 
مجموعه ای عظیم از آثار هنری را برای نمایشــگاه پژوهشی موزه گوگنهایم با عنوان «هنر 
و چین بعد از ســال ۱۹۸۹» آماده کرد که ابتدا در غرفه چین در دوســالانه ونیز سال ۲۰۱۷ 
رونمایی شد و سپس در مدرسه هنرهای تجربی در مؤسسه مرکزی هنرهای زیبا (م.م.ه.ز) 
در پکن به  نمایش درآمد. او همچنین نقش مهمی در پایه گذاری موزه ملی هنرهای معاصر 
چین با عنوان ایســتگاه قدرت هنر (The Power Station of Art) در شــانگهای داشــت و 
نمایشــگاه افتتاحیه این مرکز را که همان نخســتین دوره دوسالانه شانگهای در سال ۲۰۱۲ 
بود، کیوریت کرد و نام انگلیســی این مؤسسه را بر وزن موزه هنرهای مدرن نیویورک که به 
موما شــهرت دارد، پیشنهاد داد. شیائو جیجیه تقریبا از تمامی وجوه هنر در قالب شیوه ای 
که خود «هنر تام» (Total Art) می نامد بهره می برد؛ از جمله خوش نویســی مفهومی در 
اثری چون «نوشــتن هزارباره «پیشگفتاری بر غرفه ارکیده»» ( ۱۹۹۰– ۱۹۹۵) تا پژوهش بر 
روی پل نانجینگ که به خاطر کسانی که از بالایش اقدام به خودکشی کرده اند، بدنام است. 
بخش عمده ای از کارش شامل طراحی نقشه هایی برای ایده پردازی است؛ این شکل کار را 
می توان یکی از معدود شیوه های کاری او در نظر گرفت که به او امکان می دهد تا تراوشات 

ذهنی اش را تصویر کند.
۲ – هؤانگ یونگ پینگ (متولد ۱۹۵۴ در شامن، محل کنونی زندگی و کار: پاریس)

هؤانگ یونگ پینگ، مســن ترین چهره در این فهرست و هنرمندی است که بیش از هر 
هنرمند چینی دیگری در خارج از این کشــور زندگی و کار کرده اما در تمام طول این سال ها 
هیچ گاه از شــکل دادن به موج های جدید در هنر معاصر چین خســته نشده است. یکی از 
آثارش با عنوان «تماشاخانه جهان» (۱۹۹۳) که شامل نبردی به شیوه بازی کامپیوتری «نبرد 
ســلطنتی» بین دوزیست ها و حشرات بود، در موزه گوگنهایم جنجال  آفرید. در این نمایش 
از تماشــاگران خواسته می شد تا ظروف حاوی دوزیســتان و حشرات را دوباره پر کنند. بعد 
از اعتــراض حامیان حقوق حیوانات که این اثر را ناقض حقوق حیوانات می خواندند ،موزه 
اثر را از نمایشــگاه حذف کرد، اما همین اتفاق باعث شــد تا توجه بیشتری معطوف این کار 
شود و بر موفقیتش در نمایش آشوب و بی رحمی زندگی تأکید شود. او جزء نخستین گروه 
هنرمندانی بــود که بعد از انقلاب فرهنگی در چین از آکادمی هنر ژِژانگ (که امروزه به نام 
آکادمی هنر چین شــناخته  می شود) فارغ التحصیل شد. بعد از اینکه نتوانست نسخه ای از 
کتاب «گفت وگوی پیِر کابان با مارســل دوشان» (۱۹۷۱) را خریداری کند، ترجمه چینی این 
کتاب را فراهم کرد و نزد دوستانش در شهر شامن در استان فوجیه برگشت و به  کمک آنها 
دادای شامن را بر مبانی افکار مارسل دوشان و باورهای چِن بودیسم بنیان گذاشت. بعد از 
نمایــش جاه طلبانه اش با عنوان «جادوگر زمین» که به ســال ۱۹۸۹ در مرکز ژرژ پمپیدو در 
پاریس برگزار شد، به این شهر نقل مکان کرد و در سال ۱۹۹۹ در غرفه فرانسه در دوسالانه 
ونیز حاضر شد. جایگاه او در هنر چین فراتر از تصور است و معمولا از اشیا یافته یا حیوانات 

استفاده می کند تا جامعه معاصر را تصویر کند.
۳ – یان فِدونگ (متولد ۱۹۷۱ در پکن، محل کنونی کار و زندگی: شانگهای)

شــاید بتوان از ژانگ پِیلی، مدیــر کنونی موزه اکُات در شــانگهای، به عنوان پدرخوانده 
هنــر ویدئوی چین نام بــرد ولی در حال حاضر یــان فِدونگ پیش روتریــن هنرمند در این 
عرصه اســت. اگر ویدئوهای اولیه ژانگ ثبت پرمشــقت و دشــوار پرفورمنس هایی بودند 
کــه نماهایش به ســختی به  هم پیونــد می خوردند تــا محصول نهایی چیزی شــبیه به 
آینه ای بندزده به نظر برســد، آثار یان، ویدئوهای مجلل چندکاناله ای اســت که خط روایی 
کم اهمیتی دارند اما در عوض بســیار ســینمایی به  نظر می رســند و با تعداد عوامل پشت  
صحنه فراوان و با صحنه ها، لباس ها و چهره پردازی های دقیق ســاخته می شوند. برخلاف 
دوره اولیه کاری اش که بیشــتر بر یک زیبایی شناســی کمینه گرا اســتوار بود، در ســال های 
اخیر فِدونگ بیشــتر ســراغ زیبایی شناسی عصر طلایی شانگهای رفته اســت؛ دوره ای که 
موســیقی جَز به  شیوه بین المللی و با تأکید بر لذایذ زندگی بعد از انقلاب کمونیستی چین 
پا گرفت. مجموعه  ویدئویی های پنج قسمتی او با عنوان «هفت روشنفکر در جنگل بامبو» 
(۲۰۰۳ – ۲۰۰۷) که بر روی فیلم ســی وپنج میلی متری سیاه و ســفید فیلم برداری شــد، به 
حکمای هفت گانه افسانه ای اشاره دارد؛ گروهی از فرزانگان آیین دائو در قرن سوم میلادی. 

اشــاره او تعبیری از دوران معاصر و نقش نسل جدید است که می کوشند تا در چین مدرن 
نقش ایفا کنند.

یان به  عنوان عکاس هم شــهرت دارد و معمولا همان موضوعاتی را در عکس هایش 
بــه  نمایش می گذارد که در ویدئوهایش به تصویر درآمده اند. از میان عکس های مشــهور 
دوره متقدمش می توان به اثر ســه لتی «نخســتین روشنفکر» (۲۰۰۰) اشــاره کرد که اهل 
کســب و کاری را با ظاهری کتک خورده و خونین به  نمایش می گــذارد که چمدانی در یک 

دست دارد و پاره آجری را با حالتی تهدیدآمیز در دست دیگرش گرفته.
۴ – تسن  فنجی (متولد ۱۹۶۴ در ووهان، محل کنونی کار و زندگی: پکن)

کمتر هنرمند چینی را می توان سراغ گرفت که به  اندازه تسن فنجی در حراجی ها حضور 
داشــته باشد. او عضوی از جنبش واقع گرایی بدبینانه است که در اوایل دهه ۱۹۹۰ در شهر 
پکن شکل گرفت. چهره های مضطرب آدم ها در آثار او شبیه دیگر هنرمندان این جریان نظیر 
یو مینجین، ژانگ زیاگِنگ و فانگ لیجون به وضعیت اجتماعی- سیاسی چین در قالب طنزآمیز 
و کنایی اشاره می کنند. در نقاشی به شدت تحت تأثیر آثار فرانسیس بیکن، ویلم دکونینگ و 
ماکس بِکمان اســت. تسن در ســال های اخیر مسیر آثارش را به  شکلی عجیب تغییر داده 
است و از نقاشــی چهره هایی که انگار نقاب بر چهره دارند به تصویرکردن دورنماهایی به 
 تأســی از سنت دوران امپراتوری  خاندان های وِ شمالی، ســونگ و یوآن می پردازد و سپس 
منظره را با لایه ای از سرخس های درهم پیچیده می پوشاند. او همچنین تکنیک های تجربی 
نظیر شــیوه دو قلم مو را نیز می آزماید و دو قلم مو را در دو دستش می گیرد؛ دست بر روی 
یک قلم مو کنترل دارد ولی قلم موی دوم صرفا ضرباتی بی هدف را بر روی بوم ثبت می کند. 
این اســتفاده او از فعالیت ناخودآگاه دست برای او تعبیری از وضعیت توسعه نامتوازن و 

ناپیوسته چین در ۲۰ساله گذشته است.
۵ – سو شِن (متولد ۱۹۷۷ در شانگهای، محل کنونی کار و زندگی: شانگهای)

آثار او را کنایه آمیزترین آثار هنر معاصر در چین می خوانند؛ چون او همه چیز را ازجمله 
هویتش، کشورش و صنعت هنر معاصر را به  پرسش می گیرد. ماکیومنتری مشهور او، ساخته 
سال ۲۰۰۵ با عنوان «۸۸۴۸: ۱٫۸۶» درباره تصرف ۱٫۸۶ متر بالای قله اورست و انتقال آن به 
شانگهای است. این اثر کنایه ای به سیاست واقع گرایانه دول بزرگ جهانی تعبیر شد. شِن در 
ســال ۲۰۰۹ «شرکت خلاقیت هنری» را بنا کرد و به این ترتیب هویت هنرمندانه اش را ذیل 
عنوان مدیرعامل و ســازنده آثار هنری (که خود محصــولات هنری می خواند) قرار داد که 
به نوعی کالایی شدن هنر را ستایش می کرد. به عنوان مثال او مجموعه نقاشی های پرشکوه 
خود بر پایه خط با عنوان «زیر بهشــت» (۱۸ – ۲۰۱۴) را به صورت مترمربعی می فروخت و 
در نمایشــگاه نســخه های مختلفی از یک اثر را در کنار هم عرضه می کرد تا سنت مرسوم 
تک نســخه بودن اثر هنری را زیر پا بگذارد. شِن انزجاری سرخوشــانه از افرادی دارد که در 
گالری ها اصرار بر عکس گرفتن دارند و در مجموعه «منبع نور» (۲۰۱۳) نور کورکننده فلاش 
دوربین ها را طوری نقاشی کرده که بخش های اصلی نقاشی ها را محو کرده اند. همچنین در 
چیدمان «فوکوس» (۲۰۱۶) عدسی دوربین ها شبیه به نوک نیزه به  نظر می رسند. آثاری که 
او با تلفیق فرهنگ های مختلف آفریده درخشانند مثل «مجسمه کلاسیک اروپایی هزار مرد 
جنگی» (۲۰۱۴) که پیکره های چند دست و پایی مرسوم در سنت بودا را بر اساس آموزه های 

مجسمه سازی غربی ساخته است.
۶ – لو شیادونگ (متولد ۱۹۶۳ در لیانینگ، محل کنونی کار و زندگی: پکن)

لو شــیادونگ را شــاید بتوان بهترین نقاش زنده چین نامید که نشــان می دهد این هنر 

همچنــان در چین زنده اســت. او که هم در فضــای باز کار می کند و هــم از عکس برای 
نقاشــی کردن بهره می برد، آثارش را با لایه های غلیظ رنگ ماده نقاشــی کرده و سلیقه ای 
بی نقص در انتخاب رنگ ها دارد و مستقیما زندگی روزمره را نقاشی می کند. سبکش را متأثر 
از لوسین فرویند می دانند ولی لو معمولا مردم معمولی (lao bai xing) را نقاشی می کند؛ 
آدم هایــی بــا لباس های کهنه و از مد افتاده که زیر نورهای شــدید لامپ های مهتابی و در 
برابر آسمانی گرفته و ساختمان های نیمه کاره یا مخروبه به  تصویر کشیده می شوند. تعبیر 
شخصی لو از رئالیسم سوسیالیستی – نقاشی کردن مردم آن چنان  که واقعا هستند – در نقطه 
مقابل تعبیر رهبر فقید انقلاب چین یعنی مائو تسه دونگ قرار دارد که هنرمندان را به خلق 
تصاویری آرمانی تشویق می کرد که ایدئولوژی دولتی را تبلیغ کرده و به  کار پروپاگاندا بیایند. 
آثار لو محدوده ای به مراتب وســیع تر را شامل می شوند و اســتواری آدم های معمولی در 
مقابل تغییرات مهیب و گسترده سیاسی و اجتماعی را نمایش می دهد. لو مدرک کارشناسی 
و کارشناسی ارشــدش را از دانشــگاه مرکزی هنرهای زیبا (CAFA) دریافت کرده است و 

هم اکنون در این دانشگاه تدریس می کند.
۷ – سیائو  فِی (متولد ۱۹۷۸ در گوان جو، محل کنونی کار و زندگی: پکن)

ســیائو فِی جوان ترین و تنها هنرمند چینی است که از طرف کارخانه «بی  ام و» استخدام 
شد تا مدلی را برای این خودروساز مشهور طراحی کند؛ کاری بی روح و مبتنی بر سفارش. اما 
او در سال ۲۰۱۷ به شکلی شخصی با این سفارش برخورد کرد که داستانش شنیدنی است. 
او به قوطی های رنگش دســت هم نزد و در عوض طراحی اش را طوری به  انجام رســاند 
که صرفا از طریق اپلیکیشــن واقعیت افزوده قابل مشاهده بود. این کار شیوه ای تکراری در 
آثار سیائو فِی به  حساب می آید که پیش تر و در اثر شهر آر.ام.بی (۲۰۰۸ – ۲۰۱۱) ابرشهری 
ســیرک مانند را با کمک وب ســایت زندگی دیگر ســاخته بود. اثری کنایی که به شهرهای 
ثروتمند شرق چین اشاره داشت. او همچنین در اثر ویدئو و عکاسی اش با عنوان «آرمان شهر 
کی؟» (۲۰۰۶) به تفاوت میان زندگی واقعی و مجازی مردم اشاره دارد که در آن از کارگران 
کارخانه ها خواسته بود تا در نقش چهره های فضا مجازی باله برقصند یا گیتار بنوازند و از 
طرف دیگر در «کاس پلی ها» (۲۰۰۴) از کسانی که لباس شخصیت های فانتزی را می پوشند 
در پس زمینه کارخانه ها در منطقه صنعتی جنوب چین عکاســی کرده بود. سیائو به خوبی 
در برابر سیاســت های ســلطه جویانه چین در حوزه فناوری دیجیتال موضع گرفته و نظام 
رتبه بندی اجتماعی شــهروندان و نقش تجارت الکترونیکی فراگیر و ظالمانه این کشور را 

مورد انتقاد قرار می  دهد.
۸ – ژانگ هؤانگ (متولد ۱۹۶۵ در آنیانگ، محل کنونی کار و زندگی: شانگهای و نیویورک)

ژانگ هؤانگ یکی از رادیکال ترین هنرمندان معاصر به  حساب می آید. او پس از آنکه در 
سال ۱۹۹۳ از دانشگاه مرکزی هنرهای زیبا فارغ التحصیل شد، در شکل گیری جنبش روستای 
شــرقی نقش داشت؛ گروهی که نمایشگاه های تحریک کننده برگزار می کردند که عمدتا به  
دســت پلیس تعطیل می شد. در نمایش «۱۲ متر مربع» (۱۹۹۴)، او بر بدن برهنه اش روغن 
ماهی و عسل مالید و نمایش را در یک آبریزگاه عمومی برگزار کرد. در حین نمایش مگس 
تمامی بدنش را پوشــاند. به تعبیر او این نمایش اعتراض به فقر فزاینده ای بود که کشور را 
فرا گرفته بود. اگرچه این اثر آزاردهنده بود اما دیگر آثار این هنرمند شکوهمند و عالی بودند. 
در سال ۱۹۹۵ او و ۹ هنرمند دیگر بر فراز قله کوهی بر روی پیکرهای یکدیگر دراز کشیدند تا 

«یک متر بر ارتفاع کوهی بدون نام بیفزایند» که اشاره به تغییر جهان بدون زحمت بود. سایر 
اجراهای او هم همین قدر جنجالی بودند؛ او بارها کوشید تا موزه ها را تعطیل کند یا لباسی را 
از تکه های گوشت ساخت (سال های پیش از آنکه لیدی گاگا این کار را بکند) و به دوسالانه 
ویتنی در سال ۲۰۰۲ فرستاد که اشاره ای به نقش آمریکا در سازوکار قدرت جهان و نقش این 
کشور در ایجاد وحشت بود. ژانگ از آن زمان پرفورمنس را رها کرده و سراغ خلق آثار نقاشی 
با خاکســتر بخورهایی رفته که از معابد جمع می کند. همچنین از متخصصان تاکسیدرمی 
کمک گرفته تا مجســمه بودا را با پوست گاو بسازد و مجسمه های بزرگی از بودا را با مس 
ساخته و سپس اندام های مجســمه را به شکل اتفاقی مجددا سر هم کرده تا اشاره ای به 

نابودی و تخریب مجسمه های بودا در شرق آسیا باشد.
۹ – شو بینگ (متولد ۱۹۵۵ در چان کینگ، محل کنونی کار و زندگی: پکن)

مک آرتور اعتقاد دارد شو بینگ که در رشته چاپ آموزش دیده، بزرگ ترین هنرمندی است 
که با زبان در آثارش کار کرده اســت. یکی از مشهورترین آثار این هنرمند «کتابی از آسمان» 
(۱۳۸۷ – ۱۹۹۱) اســت؛ اثری جسور اســت که از چهار هزار علامت در زبان تصویری کهن 
چینــی بهره برده که امروزه دیگر در این زبان کاربــرد ندارند. این اثر تغییر ناگهانی فرهنگ 
کهن چین به سادگی بعد از دهه ۱۹۴۰ را به  نمایش می گذاشت. او همچنین یک زبان واسط 
هم اختراع کرده اســت که شبیه زبان اسپرانتو در آسیای شرقی است و کلمات انگلیسی را 
به  شــکل زبان تصویری کهن چینی بازنویســی کرده. بعدتر او «کتابی از زمین: از سر تا ته» 
(۲۰۱۲) را اجرا کرد؛ متنی پیچیده که صرفا از ایموجی ها و نشانه های زندگی شهری ساخته 
شــده بود. از دیگر کارهای مهم او می توان به «پروژه تنباکو» (۱۹۹۹ تا کنون) اشاره کرد. در 
این چیدمان پوست ببری را شاهد هستیم که از ترکیب ۵۰۰ هزار سیگار ساخت شده است، 
چنانچه تنها فیلتر نارنجی برخی از سیگارها یا کاغذ سفید دیگر سیگارها به  چشم می خورند. 
پدر شو بر اثر سرطان ریه درگذشت، پس این اثر را به سختی می توان «متشکرم از اینکه سیگار 
می کشــید» خواند. اثر فوق را بیشتر اشاره ای به وضعیت استعمال دخانیات در چین تعبیر 
کرده اند، همچنان که این اثر نسبتی هم با زبان دارد و زبان را مانند نوعی از مناسک یا آیین 

جمعی تعبیر می کند.
۱۰ – کا گویی جیانگ (متولد ۱۹۵۷ در گؤان ژو، محل کنونی کار و زندگی: نیویورک)

پرطمطراق تریــن هنرمنــد حال حاضر چین کــه برای جهان هنر زیادی بزرگ اســت و 
نتفلیکس مستندی با عنوان «نردبان آســمان: هنر کا گویی جیانگ» نیز درباره اش ساخته 
است که در سال ۲۰۱۶ به  نمایش درآمد؛ اندکی بعد از اینکه ویدئویی از یکی از آثارش بر روی 
اینترنت به  شکل غیرقانونی منتشر و در دو روز ۳۰ میلیون بار دیده شد. بعد از چندین تلاش 
ناکام او «نردبان آسمان» را در سال ۲۰۱۵ به  شکل زیرزمینی و بدون اخذ مجوزهای لازم از 
مقامات دولتی چین اجرا کرد؛ نردبانی به  ارتفاع ۵۰۰ متر از مواد محترقه که به  کمک یک بالن 
هلیومی در هوا معلق نگه داشته می شد. او بعد از پایان کار از ترس بازخواست های دولتی 
به ســرعت کشور را ترک کرد. علاوه بر ســروصدا او متهم است که در ۲۰۰۸ برای نمایشگاه 
انفرادی اش در موزه گوگنهایم از چراغ های نئونی استفاده کرده که منجر به آتش گرفتن چند 
ماشین شده اند. همچنین گفته می شود در نمایشگاهش در موزه ملی هنرهای معاصر چین 
در ســال ۲۰۱۴ از چهار قایق مواد محترقه در روز افتتاحیه استفاده کرده است. کا نمایشگاه 
افتتاحیه موفق موزه هنر راک باند در شانگهای با عنوان «داوینچی های روستانشین» را نیز برپا 
کرده است. این نمایشگاه آثار عجیب و غریبی را به  نمایش گذاشته بود که تعمیرکاران خرده پا 
در سراســر چین هر  روز می ســازند و چیزهای مختلفی مثل بشقاب های پرنده تا ربات ها را 
شامل می شود. بعد از بازگشت ژان هؤانگ و ژو بینگ به چین، کا به زندگی در نیویورک ادامه 
داد. او در این مورد که هنر چین چگونه در داخل و خارج از این کشور درک شده، احساسی

 دوگانه دارد.
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